
Copia

          COMUNE DI ALLISTE
                         Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.all iste.le. it

DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE

n.  40  del  28/12/2018

OGGETTO: Variazione n.7 al bilancio di previsione finanziario 2018/2020, adottata ai sensi dell’art. art. 175,
comma 3, lett. a)  del D.lgs 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;

L’anno  2018 il  giorno  28 del mese di  DICEMBRE alle ore  15:35,  si è riunito il Consiglio
Comunale  in  sessione  Straordinaria,  in  seduta  pubblica  di  1ª convocazione,  convocato  dal
PRESIDENTE. Fatto l'appello risultano:

CONSIGLIERI COMUNALI PRES. ASS.

1 Rizzo Renato Sì

2 Renna Antonio E. Sì

3 Rega Maria Luce Sì

4 Scanderebech Donatuccio Sì

5 Causo Anna Lucia Sì

6 Palese Patrizia Sì

7 Tunno Annalisa Sì

CONSIGLIERI COMUNALI PRES. ASS.

8 Catamo Angelo Sì

9 Cavalera Annalucia Sì

10 Liviello Claudio Giuseppe Sì

11 Cazzato Marcello Sì

12 Stamerra Alfredo Sì

13 Stamerra Emanuele Sì

Riscontrato il numero legale  IL PRESIDENTE Sig. Avv. Tunno Annalisa dichiara aperta la discussione
sull’argomento in oggetto. 

Assiste Il Segretario Generale Dott.ssa Loredana CAMPA

Delibera di C.C. N° 40 del 28/12/2018 - Pag 1 di 5



Copia

IL CONSIGLIO COMUNALE

RAVVISATA la necessità, di apportare le variazioni dettagliate negli allegati prospetti, al fine di adeguare
gli  stanziamenti  del  bilancio  di  previsione  2018/2020,  alle  effettive  necessità  ,relazione  alle  nuove
entrate pervenute dalla Regione e le relative spese vincolate.
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 13 del 30/04/2018 con la quale è stato approvato il Documento
Unico Programmatico (DUP) 2018/2020 ed il Bilancio di previsione 2018 -2020;
VISTO l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. che, al comma 1, prevede ”il bilancio di previsione può
subire variazioni nel corso dell’esercizio di competenza e di cassa sia nella parte entrata, che nella parte
spesa”;
DATO ATTO che a norma dell’art. 175, comma 3 le variazioni al bilancio possono essere deliberate non
oltre il 30 novembre di ciascun anno fatte salve le seguenti variazioni, che possono essere deliberate sino
al 31 dicembre di ciascun anno:
a) l'istituzione di tipologie di entrata a destinazione vincolata e il correlato programma di spesa;
b) l'istituzione di tipologie di entrata senza vincolo di destinazione, con stanziamento pari a zero, a seguito di accertamento e
riscossione  di  entrate  non  previste  in  bilancio,  secondo  le  modalità  disciplinate  dal  principio  applicato  della  contabilità
finanziaria;
c) l'utilizzo delle quote del risultato di amministrazione vincolato ed accantonato per le finalità per le quali sono stati previsti;
d) quelle  necessarie alla reimputazione agli  esercizi  in cui  sono esigibili,  di  obbligazioni riguardanti  entrate vincolate già
assunte e, se necessario, delle spese correlate;
e) le variazioni delle dotazioni di cassa di cui al comma 5-bis, lettera d);
f) le variazioni di cui al comma 5-quater, lettera b);
g) le  variazioni  degli  stanziamenti  riguardanti  i  versamenti  ai conti  di  tesoreria statale intestati  all'ente e i  versamenti  a
depositi bancari intestati all'ente;
PRESO ATTO:

– della comunicazione della Regione Puglia  n. AOO_162/PROT 14/12/2018 – 0008115 ad oggetto
“Assegnazione  e  liquidazione  Fondo  regionale  per  il  sistema  integrato  di  educazione  e  di
istruzione dalla nascita sino a sei anni (D.Lgs. 65/2017) – Comunicazione degli interventi e dei
beneficiari” con la quale è stato assegnato al Comune di Alliste  un contributo di € 42,232,00 da
destinare secondo le finalità stabilite dalla Regione Puglia così come indicate nella comunicazione
citata;

– della Determinazione dirigenziale della Regione Puglia – Dipartimento mobilità, qualità urbana,
opere pubbliche, ecologia e paesaggio sezione politiche abitative, con la quale è stato assegnato
al Comune di Alliste  un contributo di € 1,264,14 da destinare secondo le finalità stabilite dalla
Regione Puglia così come stabilito dalla L.R. 29/12/2017 n.67;

RITENUTO, per quanto detto, di dover procedere a variare il bilancio di previsione 2018/2020 al fine di
adeguare gli stanziamenti, inizialmente previsti, alle nuove risultanze a seguito delle citate sopravvenute
determinazioni regionali dando atto al contempo che dette variazioni rientrano nella casistica prevista alla
su menzionata lettera a) “l'istituzione di tipologie di entrata a destinazione vincolata e il correlato programma di spesa;”

e pertanto possono essere deliberate entro il  31 dicembre;
DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 193, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, con la presente variazione non si
altera il pareggio finanziario e di Bilancio e vengono rispettati tutti gli equilibri stabiliti in Bilancio;
ACQUISITI:

• il parere favorevole, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. dal Responsabile
dell’Area Finanziaria, in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione;

Delibera di C.C. N° 40 del 28/12/2018 - Pag 2 di 5



Copia

• il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti;
VISTO il Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 267/2000, coordinato ed integrato con il
D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

Uditi gli interventi riportati nell'allegato resoconto stenotipografico;

Sulla scorta della seguente votazione palese:
· Consiglieri assegnati all’Ente ed in carica n. 12, oltre il Sindaco
· Presenti                n. 11;
· Votanti                 n. 11;
· Astenuti               n. 03(CAZZATO Marcello – LIVIELLO Claudio – STAMERRA Alfredo);
· Voti favorevoli      n.08;
· Voti contrari        n.   0;

DELIBERA
1.  DI  APPROVARE le  variazioni  al  bilancio di  previsione 2018-2020,  esercizio  finanziario  2018,  come
specificato nel prospetto allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;
2. DI DARE ATTO che, a seguito delle variazioni di cui sopra non vengono alterati gli equilibri di bilancio
dell’esercizio corrente;
4. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al tesoriere comunale per i provvedimenti di
competenza.

Delibera di C.C. N° 40 del 28/12/2018 - Pag 3 di 5



Copia

DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE N. 40 DEL 28/12/2018

Deliberazione avente per oggetto:

Variazione n.7 al bilancio di previsione finanziario 2018/2020, adottata ai sensi dell’art. art. 175, comma 3,
lett. a)  del D.lgs 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;

UFFICIO PROPONENTE: SETTORE 2: GESTIONE RISORSE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto l'art.49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n.
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME  PARERE
FAVOREVOLE per quanto concerne la regolarità tecnica, attestando la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa ex art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

Alliste, lì 20/12/2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.toDott.ssa REHO Angelica

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Vista la proposta di cui all'oggetto che comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell'ente.

Visto l'art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n. 
174/2012 convertito in L. n. 213/2012, il sottoscritto Responsabile del Settore ESPRIME PARERE 
FAVOREVOLE per quanto concerne la regolarità contabile. 

Alliste, lì 20/12/2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE GESTIONE RISORSE - SVILUPPO ECONOMICO
f.toDott.ssa Angelica REHO

Delibera di C.C. N° 40 del 28/12/2018 - Pag 4 di 5



Copia

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 

IL PRESIDENTE
f.to AVV. TUNNO ANNALISA

IL CONSIGLIERE ANZIANO
f.to AVV. ANTONIO E. RENNA

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’Albo 

Pretorio Comunale On line per quindici giorni consecutivi dal 22/01/2019 al 06/02/2019.

Dalla Residenza Municipale, lì ______________________

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[X]  Decorrenza gg. 10 dalla pubblicazione (art.134 c. 3 T.U. 267/2000) 

[ ]  Dichiarazione di  immediata eseguibilità (art.134 c. 4 T. U. 267/2000)

    Alliste,  li 28/12/2018 IL SEGRETARIO GENERALE
f.toDott.ssa Loredana CAMPA

Per copia conforme all’originale 

Alliste, lì 

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT.SSA LOREDANA CAMPA

Delibera di C.C. N° 40 del 28/12/2018 - Pag 5 di 5


	Copia
	COMUNE DI ALLISTE
	Provincia di Lecce
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE


